
  

Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 34/ 367-37-53 
                                                                                   Częstochowa, dnia  06-02-2015r. 
 
Znak sprawy: DAZ.26.001.2015 
 
L. dz. 273/15       
                                                                                                                                                                                                           

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie                                                                                                          
zamówienia publicznego 

     
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  odczynników                 
i materiałów ekspoloatacyjnych wraz z dzierżawą analizatorów oraz odczynników, testów paskowych, 
kontroli, części zużywalnych  do analizatorów będących własnością Zamawiającego.  
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  
 

 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst 
jednolity, Dz. U. z 2013, poz. 907 ze zmianami, Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia /dalej: SIWZ/ na poniższe pytania: 
 
Pytanie 1: Dotyczy SIWZ, §15 – Opis Kryterium (...), ppkt. 2) Kryterium termin dostawy oraz Formularz 
oferty (załącznik nr 1 do SIWZ), pkt. 2: 
Prosimy o wyjaśnienie zapisu dot. przyznawania punktów w kryterium terminu dostawy, gdyż 
Zamawiający z jednej strony wskazuje iż oferta z najkrótszym terminem dostawy, jednak nie krótszym niż 
3 dni robocze, otrzyma 5 punktów dla kryterium terminu dostaw, a z drugiej strony w zdaniu ostatnim 
zapisuje, że Wykonawca który zaoferuje termin dostawy krótszy niż 3 dni robocze otrzyma maksymalną 
liczbę punktów. Czy zatem Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przez Wykonawcę krótszego 
niż 3 dni robocze terminu dostawy? 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy w  § 15 ust. 1 pkt.2), poprzez nadanie mu 
brzmienia:  
„2) Kryterium termin dostawy przedmiotu zamówienia  - 5% 
Obliczany będzie według wzoru: 

                                   najkrótszy deklarowany termin dostawy przedmiotu zamówienia 

                                                          
spośród ofert nieodrzuconych 

                                                        (nie krótszy niż 3 dni robocze  i nie dłuższy niż 5 dni roboczych) 
     LICZBA PUNKTÓW =  --------------------------------------------------------   x 5 pkt 
    badany deklarowany termin dostawy przedmiotu zamówienia  
                                                           spośród ofert nieodrzuconych 
                                                          (nie krótszy niż 3 dni robocze  i nie dłuższy niż 5 dni roboczych) 
Kryterium „Termin dostawy przedmiotu zamówienia” będzie oceniany na podstawie zadeklarowanego          
w pkt. 2 Formularza oferty (Załącznik Nr 1 do SIWZ) terminu dostawy przedmiotu zamówienia  w pełnych 
dniach (jednak nie krótszym niż 3 dni robocze i nie dłuższym niż 5 dni roboczych). 
Uwaga: zadeklarowanie terminu dostawy przedmiotu zamówienia niezgodnego z wymogami lub nie 
zadeklarowanie żadnego terminu dostawy przedmiotu zamówienia będzie skutkowało odrzuceniem 
oferty”. 
Oferta z najkrótszym terminem dostawy otrzyma 5 punktów dla kryterium termin dostawy przedmiotu 
zamówienia, pozostałe oferty otrzymają proporcjonalnie mniej punktów zgodnie z wzorem 
przedstawionym powyżej”.  
Ponadto w Załączniku Nr 1 do SIWZ formularzu oferty pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Deklarujemy termin dostawy przedmiotu zamówienia ……..dni (nie krótszy niż 3 dni robocze, nie 
dłuższy niż 5 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia). 

 Uwaga: zadeklarowanie terminu dostawy przedmiotu zamówienia niezgodnego z wymogami lub nie 
zadeklarowanie żadnego terminu dostawy przedmiotu zamówienia będzie skutkowało odrzuceniem 
oferty.”  



  

 
Pytanie 2: Dotyczy SIWZ,  Formularz Ofertowy – Załącznik nr 1 do SIWZ: 
Punkt 5: Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty  otrzymania przez Zamawiającego 
prawidłowo wystawionej faktury VAT” na zwrot „od daty wystawienia faktury VAT”. 
Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku 
podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5  
ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest 
możliwe ustalenie daty otrzymania faktury za dostawę towaru, termin zapłaty może być liczony od dnia 
otrzymania przez towaru, co może wpłynąć na skrócenie biegu terminu płatności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
  
Pytanie 3: Dotyczy SIWZ, Część nr 4,  Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 2 do SIWZ, 
Zapis pod Tabelą 2: 
Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy bezpłatnego dostarczania odczynników, w przypadku 
błędnego (mniejszego) oszacowania przez Wykonawcę ilości odczynników, materiałów eksploatacyjnych, 
materiałów kontrolnych do zabezpieczenia ilości cykli wykorzystywanych przez analizator. Prosimy o 
usunięcie w/w zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę 
wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 
badanie.  Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez 
Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytania 4: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6 do SIWZ:   
1. §4 ust. 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby do każdej dostawy nie była dołączana faktura VAT                  
z wyszczególnieniem ilości oraz asortymentu?  
Przedmiot zamówienia jest wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się               
w innej lokalizacji niż biuro, w którym pracownik Wykonawcy wystawia faktury VAT po dostarczeniu 
przedmiotu zamówienia. Nie istnieje zatem fizycznie możliwość by faktura była dostarczona 
Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz z towarem Wykonawca załącza 
dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy, natomiast 
faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia. Jeżeli tak prosimy o zmianę ww. 
postanowienia poprzez wykreślenie zwrotu „wraz z fakturą VAT” oraz wykreślenie postanowienia §6 ust. 1 
pkt. 5) wzoru umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby dostawa faktury nie była połączona wraz  z dostawą towaru 
pod warunkiem, że do dostarczonego towaru dołączony będzie dokument potwierdzający ilość, rodzaj               
i cenę nadesłanego towaru. W związku z powyższym we wzorze umowy (Załącznik Nr 6 do SIWZ)                  
w § 4 ust.1  i w §6 ust. 1 pkt. 5) otrzymuje brzmienie: 
1) „w § 4 ust.1 -  Dostawy przedmiotu umowy wraz z fakturą VAT lub dokumentem potwierdzającym 
ilość, rodzaj i cenę dostarczonego towaru następować będą sukcesywnie w ilościach i asortymencie 
wynikającym z bieżących potrzeb Zamawiającego w terminie do…… dni  roboczych (nie krótszym niż 3 
dni robocze, nie dłuższym niż 5 dni roboczych) od daty zamówienia częściowego złożonego faxem lub 
drogą elektroniczną (e-mail) przez Kierownika Działu Zaopatrzenia i Magazynów lub osobę przez niego 
wyznaczoną”.  
2) „w § 6 ust.1 „pkt. 5) Wykonawca dostarczył zamówiony  towar  bez faktury VAT lub bez dokumentu 
potwierdzającego ilość, rodzaj i cenę nadesłanego towaru”. 
 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis: 
„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres 
Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie 
właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału 
kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie                                
z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do 
Wykonawcy.” 
Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. 
 
 



  

 
2. §4 ust. 6: Prosimy o usunięcie ww. postanowienia umowy. Zamawiający wskazuje na obowiązek 
Wykonawcy bezpłatnego dostarczania odczynników, w przypadku błędnego (mniejszego) oszacowania 
przez Wykonawcę ilości odczynników, materiałów eksploatacyjnych, materiałów kontrolnych do 
zabezpieczenia ilości cykli wykorzystywanych przez analizator. Prosimy o usunięcie w/w zapisu, ze 
względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez 
Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 badanie.  
Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
3. §4 ust. 9 pkt. 1): Czy Zamawiający dopuści, aby termin przydatności do użycia kalibratorów dla części 
4 wynosił do 2 miesięcy od daty dostawy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w części Nr 4. 
4. §4 ust. 9 pkt. 2) lit. b): Zamawiający ww. postanowieniu wzoru umowy wymaga, aby termin 
przydatności do użycia materiałów kontrolnych dla części nr 4 był nie krótszy niż 3 miesiące od daty 
dostawy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin przydatności był nie krótszy niż 2 miesiące? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w części Nr 4. 
5. §4 ust. 9 pkt. 3): Zamawiający ww. postanowieniu wzoru umowy wymaga, aby termin przydatności do 
użycia materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych dla części nr 4 był nie krótszy niż 12 miesiące od daty 
dostawy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin przydatności był nie krótszy niż 6 miesięcy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w części Nr 4. 
6. §5 ust. 5 pkt. a): Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „za 
wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek 
nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa 
Zamawiający”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
7. §5 ust. 8: Prosimy o uzupełnienie postanowienia wzoru umowy dla części nr 4 zapisem w  brzmieniu:  
„zawartymi w instrukcji obsługi producenta analizatora hematologicznego”.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższy zapis w części Nr 4. Zapis zostanie ujęty w ust.8  
§ 5  umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w Części  Nr 4. 
8. §7 ust. 2 pkt. 1) i 2): Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od dnia przesłania reklamacji faxem 
lub drogą elektroniczną” na zwrot „od dnia uznania reklamacji za zasadną”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
9. §8 ust. 2: Prosimy o zmianę użytych sformułowań „od daty  otrzymania przez Zamawiającego 
prawidłowo wystawionej faktury VAT” na zwrot „od daty wystawienia faktury VAT”. 
Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku 
podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5  
ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest 
możliwe ustalenie daty otrzymania faktury za dostawę towaru, termin zapłaty może być liczony od dnia 
otrzymania przez towaru, co może wpłynąć na skrócenie biegu terminu płatności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 
10. §8 ust. 8-10: Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia wzoru umowy, gdyż naruszają one prawo 
wierzycieli do ochrony swoich praw w razie niewypłacalności dłużnika, dodatkowo należy wskazać, iż 
zastrzeżenie kary umownej w  przypadkach naruszenia postanowień ust. 8 i 9 jest rażąco wygórowane. 
Zamawiający nie ponosi szkody, aby było usprawiedliwione żądanie przez niego zapłaty kary umownej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższych postanowień. 
11. §9 ust. 1 pkt. 2): Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:  
„w ten sposób, że ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto 
pozostają nie zmienione”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego postanowienia. W związku z tym we 
wzorze umowy (Załącznik Nr 6 do SIWZ) w §9 ust. 1 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: 
„dopuszcza się zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku 
od towarów i usług na przedmiot zamówienia, w ten sposób, że ceny brutto ulegną zmianie stosownie do 
tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie zmienione”. 
12. §10 ust. 1 pkt. 1): Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu                   
w brzmieniu: 
„za wyjątkiem okoliczności, gdy opóźnienie w realizacji dostawy wynika z faktu, iż Zamawiający zalega              
z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. 



  

13. §10 ust. 1 pkt. 1) – 4): Prosimy o zmianę ww. postanowień projektu umowy poprzez zastąpienie 
użytego sformułowania „ za każdy dzień opóźnienia”  zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. 
Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy 
zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za 
które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako 
zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą 
być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi odpowiedzialność 
na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na wypadek 
niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Stąd 
też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem „zwłoki”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody powyższą zmianę.  
14. §10 ust. 1 pkt. 2): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby 
wysokość kary umownej naliczana była od wartości czynszu dzierżawy, nie zaś od wartości brutto 
umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację. 
15. §10 ust. 1 pkt. 3) i 4): Prosimy o modyfikację ww. postanowień wzoru umowy w taki sposób, aby 
wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości 
brutto umowy. 
W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze 
realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, 
w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę 
będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między 
poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację 
16. §10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie wysokości kar w wartości netto? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
17. §10: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości netto od niezrealizowanego 
przedmiotu zamówienia w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. 
18. §10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: 
"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto, określonej w §3 
ust. 3 niniejszej umowy". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego postanowienia. 
19. §10: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  
„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej”. 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. 
 
Pytanie 5: Na postawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych prosimy                  
o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu: 
1. W celu realizacji umowy Zamawiający powierza przetwarzanie danych osobowych ze zbioru danych 
osobowych ………………..  w trybie art. 31 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych 
osobowych (Dz. U 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zmian.) zwanej dalej ustawą o ochronie danych 
osobowych a Wykonawca zobowiązuje się do ich przetwarzania w zakresie niezbędnym do wykonania 
niniejszej umowy.  
2. Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu przepisów ustawy            
o ochronie danych osobowych.  
3. Wykonawca oświadcza, że zobowiązuje się do przetwarzania danych osobowych wyłącznie w zakresie                 
i celu przewidzianym w niniejszej umowie. Przetwarzanie danych obejmuje w szczególności utrwalanie, 
przechowywanie i usuwanie danych.  

      4. Przekazywanie przetwarzania danych osobowych osobom trzecim Wykonawca nie jest uprawniony do 
przekazywania swoim podwykonawcom lub innym osobom danych osobowych uzyskanych od 
Zamawiającego w trybie powierzenia bez uprzedniej zgody Zamawiającego.  
 
 
 
 



  

 
5. Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r., w sprawie 
dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim 
powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 100 poz. 1024) zwanego dalej rozporządzeniem.  

      6. Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, środków 
technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę danych, w zakresie określonym w art. 36-39a 
ustawy o ochronie danych osobowych i rozporządzenia.  
7. Wykonawca oświadcza, że dostęp do powierzonych danych osobowych mają wyłącznie 
pracownicy/współpracownicy Wykonawcy, którym nadano imienne upoważnienia do przetwarzania 
danych osobowych, w tym celu Zamawiający upoważnia Wykonawcę do udzielenia w/w upoważnień. 
Upoważnienia mogą być ważne tylko do dnia odwołania lub ustania zatrudnienia, nie dłużej jednak niż do 
końca obowiązywania niniejszej umowy. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić upoważnienia 
wystawione swoim pracownikom/współpracownikom na każde żądanie Zamawiającego.  
8. Wykonawca oświadcza, że prowadzi ewidencję pracowników/ współpracowników upoważnionych do 
przetwarzania danych osobowych.  
9. Wykonawca oświadcza, że osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych osobowych, o 
których mowa w ust. 3 zostały zobowiązane do zachowania tych danych w tajemnicy. Tajemnica ta 
obejmuje również wszelkie informacje dotyczące sposobów zabezpieczenia powierzonych do 
przetwarzania danych osobowych.  
10. Wykonawca odpowiada za szkody jakie powstały wobec Zamawiającego lub osób trzecich w wyniku 
niezgodnego z umową o powierzenie przetwarzania danych osobowych. Odpowiedzialność, o której 
mowa w niniejszym ustępie wynika z przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz przepisów 
Kodeksu cywilnego.  
11. Wykonawca po zakończeniu przetwarzania danych osobowych zobowiązany jest do niezwłocznego 
usunięcia (jeśli jest w ich posiadaniu) powierzonych mu danych. 
Odpowiedź: Zamawiający dodaje w § 5 wzoru umowy (Załącznik Nr 6 do SIWZ) ust. od 14 do 24                    
z poniższymi postanowieniami: 
14. W celu realizacji umowy Zamawiający powierza przetwarzanie danych osobowych ze zbioru danych 
osobowych zgromadzonych w pamięci dzierżawionych analizatorów, w Laboratoryjnym Systemie 
Informatycznym, w sieci informatycznej Szpitala (Zamawiającego) w trybie art. 31 Ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz.U. 2014r. poz. 1182 z późniejszymi 
zmianami) zwanej dalej ustawą o ochronie danych osobowych a Wykonawca zobowiązuje się do ich 
przetwarzania w zakresie niezbędnym do wykonania niniejszej umowy.  
15. Zamawiający oświadcza, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu przepisów ustawy            
o ochronie danych osobowych.  
16. Wykonawca oświadcza, że zobowiązuje się do przetwarzania danych osobowych wyłącznie w zakresie                 
i celu przewidzianym w niniejszej umowie. Przetwarzanie danych obejmuje w szczególności utrwalanie, 
przechowywanie i usuwanie danych.  

      17. Przekazywanie przetwarzania danych osobowych osobom trzecim Wykonawca nie jest uprawniony do 
przekazywania swoim podwykonawcom lub innym osobom danych osobowych uzyskanych od 
Zamawiającego w trybie powierzenia bez uprzedniej zgody Zamawiającego.  
18. Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania przepisów ustawy o ochronie danych osobowych 
oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r., w sprawie 
dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim 
powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 100 poz. 1024) zwanego dalej rozporządzeniem.  

      19. Wykonawca zobowiązuje się do zastosowania przy przetwarzaniu danych osobowych, środków 
technicznych i organizacyjnych zapewniających ochronę danych, w zakresie określonym w art. 36-39a 
ustawy o ochronie danych osobowych i rozporządzenia.  
20. Wykonawca oświadcza, że dostęp do powierzonych danych osobowych mają wyłącznie 
pracownicy/współpracownicy Wykonawcy, którym nadano imienne upoważnienia do przetwarzania 
danych osobowych, w tym celu Zamawiający upoważnia Wykonawcę do udzielenia w/w upoważnień. 
Upoważnienia mogą być ważne tylko do dnia odwołania lub ustania zatrudnienia, nie dłużej jednak niż do 
końca obowiązywania niniejszej umowy. Wykonawca jest zobowiązany przedstawić upoważnienia 
wystawione swoim pracownikom/współpracownikom na każde żądanie Zamawiającego.  



  

21. Wykonawca oświadcza, że prowadzi ewidencję pracowników/ współpracowników upoważnionych do 
przetwarzania danych osobowych.  
22. Wykonawca oświadcza, że osoby upoważnione przez niego do przetwarzania danych osobowych, o 
których mowa w ust. 3 zostały zobowiązane do zachowania tych danych w tajemnicy. Tajemnica ta 
obejmuje również wszelkie informacje dotyczące sposobów zabezpieczenia powierzonych do 
przetwarzania danych osobowych.  
23. Wykonawca odpowiada za szkody jakie powstały wobec Zamawiającego lub osób trzecich w wyniku 
niezgodnego z umową o powierzenie przetwarzania danych osobowych. Odpowiedzialność, o której 
mowa w niniejszym ustępie wynika z przepisów ustawy o ochronie danych osobowych oraz przepisów 
Kodeksu cywilnego.  
14. Wykonawca po zakończeniu przetwarzania danych osobowych zobowiązany jest do niezwłocznego 
usunięcia (jeśli jest w ich posiadaniu) powierzonych mu danych. 
 
Pytania 6: Dotyczy Części nr 1- Tabela 3 
1. Czy Zamawiający dopuści kalibrację z butli gazowych wbudowanych w analizator? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
2. Czy przez elektrody bezobsługowe Zamawiający rozumie elektrody nie wymagające okresowej 
wymiany membran?  
Odpowiedź: Elektrody nie wymagające czynności konserwacyjnych. 
3. Czy Zamawiający dopuści elektrody gotowe go użytku, bezmembranowe, wymagające okresowych 
czynności konserwacyjnych, jak np. uzupełnienie płynu, które jednocześnie sprawia, że są to elektrody 
długowieczne? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
4. Czy Zamawiający dopuści analizator bez automatycznej kontroli jakości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
5. Czy Zamawiający dopuści analizator wykorzystujący 3 zintegrowane pakiety: odczynnikowo-pomiarowy 
(zawierający elektrody, kalibratory i odczynniki), płucząco-ściekowy oraz moduł do automatycznej kontroli 
jakości?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Dotyczy SIWZ: 
Pytania 7: Dotyczy Części nr 1 Tabela 3 pkt. 20. 
1. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wraz                         
z analizatorem kapilar dedykowanych to oferowanego modelu aparatu? Kapilary dedykowane dają 
gwarancję uzyskania właściwej objętości próbki. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
2. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie jak często i na ilu poziomach Zamawiający planuje wykonywać 
kontrolę jakości? 
Odpowiedź: W części Nr 1 kontrole będą wykonywane codziennie na jednym poziomie, ale każdego dnia 
inny poziom (np. poniedziałek - norma, wtorek - kwasica, środa - zasadowica). 
 
Pytanie 8: Dotyczy Część nr 6 Tabela 3 pkt. 8 
1. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora 
oznaczającego troponinę T wystandaryzowaną wobec troponiny wysokoczułej w zakresie 50 - 2000 ng/l? 
Wyrażanie wyników przez analizator w takim zakresie i jednostkach ułatwi poruwnywalność wyników       
z innymi uzyskanymi wynikami dla testów troponiny T wysokoczułej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Dotyczy wzoru umowy 
Pytania 9: Dot.: Załącznik nr 6 do SIWZ 
1. Par. 4 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 4 ust. 6? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
2. Par. 5 ust. 5 pkt a) i b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,bezpłatną'' i ,,bezpłatnie'' na ,,w 
ramach czynszu dzierżawnego''? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
3. Par. 5 ust. 5 pkt e) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie 
wadliwego podzespołu, a ni całego analizatora? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



  

4. Par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia 
faktury? 
Uzasadnienie: 
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności 
oraz powstania zobowiązania podatkowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
5. Par. 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 8 ust. 3? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
6. Par. 8 ust. 8 i 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 8 ust. 8 i 9? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
7. Par. 9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w brzmieniu: „W przypadku zmiany 
przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, 
od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według 
nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga 
aneksu.” 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu o powyższym brzmieniu. Zamawiający 
informuje, że forma w jakiej mogą być dokonywane zmiany o, których w § 9 ust.1 regulują zapisy § 9  ust. 3             
i § 13 ust. 2 wzoru umowy (Załącznik Nr 6 do SIWZ). Ponadto w § 9 ust.1 pkt. 2) otrzymał nowe brzmienie: 
„dopuszcza się zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku 
od towarów i usług na przedmiot zamówienia, w ten sposób, że ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych 
przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie zmienione”. 
8. Par. 10 ust. 1 pkt 1) - 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”? 
Uzasadnienie: 
„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” 
zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za 
które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna 
być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi 
odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji 
kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, 
za które Wykonawca nie ponosi. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
9. Par. 10 ust. 1 pkt 2) - 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by wysokość kary umownej była liczona 
od wartości sumy czynszu dzierżawnego, a nie od całej umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
10. Par. 10 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od 
żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu o powyższym brzmieniu. 
11. Par. 12 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 
przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy                
z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2, Część nr 4, Tabela 3 pkt. 1 i Tabela 4 pkt. 1:  
Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuści analizatory używane, rok produkcji 2012, pierwsza instalacja  kwiecień 
2013 r., czyli użytkowane nie dłużej niż 2 lata? 
Prosimy o wyrażenie zgody na możliwość zaoferowania analizatorów nie nowych fabrycznie, ale sprawnych 
technicznie, zwalidowanych przez autoryzowany serwis producenta zgodnie z jego procedurami oraz 
zweryfikowanych na miejscu u Zamawiającego – co będzie potwierdzone stosownymi dokumentami 
autoryzowanymi przez producenta aparatów. 
Zaoferowanie takich aparatów pozwoli na przedstawienie korzystniejszej cenowo oferty. W przypadku 
niesprawności używanego analizatora potwierdzonego stosownymi raportami serwisowymi, Zamawiający może 
zażądać w dowolnym czasie wymiany aparatu na inny sprawny lub fabrycznie nowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający w załączeniu przedstawia aktualnie 
obowiązujący  Formularz oferty Załącznik Nr 1 do SIWZ.  
 
W przypadku zaoferowania asortymentu o parametrach dopuszczonych przez 
Zamawiającego Wykonawca winien to zaznaczyć w swojej ofercie w odpowiednich tabelach 
warunków granicznych. 



  

Niniejsze wyjaśnienia, stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym 
przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na stronie internetowej Zamawiającego.  
 
 

                                                                              Zatwierdził: 
 

 
               DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 
lek. med. Barbara Magnuszewska–Pankiewicz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO SIWZ 
Znak sprawy: DAZ.26.001.2015 

................................................. 
       pieczęć adresowa Wykonawcy 

 
FORMULARZ OFERTY   

Ja/My, niżej podpisany/-i*: 
 
............................................................................................................................................. 
  
działając w imieniu i na rzecz: 
  
............................................................................................................................................. 

pełna nazwa Wykonawcy 
 
............................................................................................................................................. 

adres siedziby Wykonawcy 
REGON …...............................; NIP …........................................; 
 
Numer KRS/wpis do ewidencji działalności gospodarczej/*………………….........…......................... 

 
…………................................................................................................................................                                                                          
                      oznaczenie Sądu /Organ dokonujący wpisu do ewidencji działalności gospodarczej/* 

 
Nr tel. …................................; Nr faksu …...............................; e-mail …............................... 

 
 

….........................................................................................................................................                                                   
adres do korespondencji 

 
 Nr tel. ….................................; Nr faksu ….............................; e-mail …................................ 
 

w odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na: 
 

DOSTAWĘ  
ODCZYNNIKÓW I MATERIAŁÓW EKSPOLOATACYJNYCH WRAZ Z DZIERŻAWĄ 

ANALIZATORÓW ORAZ ODCZYNNIKÓW, TESTÓW PASKOWYCH, KONTROLI, CZĘŚCI 
ZUŻYWALNYCH DO ANALIZATORÓW BEDĄCYCH WŁASNOŚCIĄ ZAMAWIAJĄCEGO   

1. Oferujemy wykonanie zamówienia w zakresie objętym Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia 
na następujących warunkach 

Część 
Nr 

Cena brutto  
/PLN/ słownie 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

2. Deklarujemy termin dostawy przedmiotu zamówienia ……..dni ( nie krótszy niż 3 dni robocze, nie 
dłuższy niż 5 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia). 

 Uwaga: zadeklarowanie terminu dostawy przedmiotu zamówienia niezgodnego                           
z wymogami lub nie zadeklarowanie żadnego terminu dostawy przedmiotu zamówienia 
będzie skutkowało odrzuceniem oferty. 

 



  

3. Termin wykonania zamówienia określony we wzorze umowy tj.: sukcesywnie  w okresie 24 miesięcy 
od daty zawarcia umowy. 
4. Oświadczamy, że oferowany przedmiot zamówienia jest objęty terminem ważności/ przydatności do              
użycia/ gwarancją  zgodnie z warunkami określonymi we wzorze umowy. 

 
5. Przyjmujemy termin płatności do 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 
wystawionej faktury VAT.  
6. Oświadczamy, że zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wzory umowy zostały 
przez nas zaakceptowane i zobowiązujemy się - w przypadku wybrania niniejszej oferty - do podpisania 
umowy (wg Załączników Nr 6 i 7 do SIWZ),  
a) przesłanej przez Zamawiającego, za zaliczeniem pocztowym/* 
b) odebranej - w uzgodnieniu z Zamawiającym  
- przez kuriera zamówionego przez Wykonawcę/*  
- przez osobę upoważnioną do odbioru ze strony Wykonawcy/* 
c) w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, w jego siedzibie (ul. Bialska104/118,  
w Częstochowie)./ *  
7. Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
8. Zgodnie z art. 36a ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, informujemy, że: 

zamierzamy powierzyć podwykonawcom wykonanie następujących części zamówienia *: 

a) wykonanie ....................................................................................................................... 

b) wykonanie ....................................................................................................................... 

  nie zamierzamy powierzyć podwykonawcom  wykonania części zamówienia *. 

* w przypadku braku takiego oświadczenia, Zamawiający uzna, iż Wykonawca będzie realizował 
zamówienie bez udziału podwykonawców. 

9. WRAZ Z OFERTĄ składamy następujące oświadczenia i dokumenty: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………….………………………………………………….………………………………………………

…………………………………………………………………………….……………………………………………………………………… 

10. Wszelką korespondencję związaną z niniejszym postępowaniem należy kierować do:  

Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………. 

Adres: ………………………………………………………………………………………… 

      Telefon ……………………………. faks ………………e-mail .....…………………… 
 
 
...................................................... 
        miejscowość i data 

 
…………………………….................................................... 
  Podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń woli  

 w imieniu Wykonawcy 
 

*wykreślić jeżeli nie dotyczy   
      wypełnić  w  sposób  czytelny  wszystkie  wskazane  do  tego  miejsca  lub  wpisać:  nie  dotyczy  

 


